



London, 31 oktober 2018

Betr: Samförståndsavtal mellan Unilever, IUL och IndustriALL Global Union

Unilever, IUL och IndustriALL Global Union tecknar följande samförståndsavtal. Unilever erkänner IUL och IndustriALL Global Union som de internationella organ som representerar fackligt organiserade arbetstagare inom företagets verksamhet världen över.

Unilever lovar att säkra att arbetstagarna i hela Unilevers världsomfattande verksamhet fritt kan utöva sina internationellt erkända rättigheter, i synnerhet rätten till fackmedlemskap och avtalsförhandling, utan att riskera repressalier, trakasserier eller annan diskriminering. Unilever erkänner sin skyldighet att handla för att säkerställa att rättigheterna respekteras också av företag och deras underleverantörer som förser Unilever med produkter, verksamheter och/eller tjänster, i enlighet med OECD:s riktlinjer för multinationella företag och FN:s vägledande principer för företag och mänskliga rättigheter.

För att permanent kontrollera att arbetstagarna i praktiken har tillgång till ovan nämnda rättigheter bekräftar Unilever, IUL och IndustriALL Global Union att de åtar sig att fortsätta med de regelbundna mötena mellan den högsta koncernledningen och företrädare för IUL och IndustriALL Global Union och deras medlemsförbund halvårsvis. Unilever påtar sig alla kostnader för de fackliga företrädarnas medverkan. Problem rörande mänskliga och fackliga rättigheter som uppstår inom koncernens verksamhet ska utgöra en stående punkt på dagordningen för dessa möten, samt andra frågor som inkluderas från fall till fall.

Mellan mötena ska företagets högsta hr-ledning hålla kontinuerlig kontakt med företrädare för IUL och IndustriALL i den omfattning som parterna anser nödvändig.

IUL:s och Unilevers arbetsgrupp om hållbara jobb samt arbetsgruppen för jämställdhet utgör och kvarstår som en viktig del av processen.

Undertecknat den 31 oktober 2018 å våra respektive organisationers vägnar:

Unilever

Paul Polman
Verkställande direktör

IUL

Sue Longley
Generalsekreterare

IndustriALL Global Union

Walter Sanches
Generalsekreterare

Den engelska versionen av dokumentet är den officiella versionen